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K1. 10:21 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Fru Astrid Krag for en kort bemærkning. 

K1. 10:21 
Astrid Krag (SF): 
Jeg kunne forstå på ordføreren, at han mener, at 
det er en overflødig debat, fordi alle problemer 
løst. Sådan lød det i ordførertalen, men det kom- 
mer så sandelig an på, hvad det er for nogle pro- 
blemer, som man mener at vi står med. 

I dag er mere end hvert tredje barn, der bor i 
et dansk asylcenter, psykisk syg. Det er de blevet 
af at opholde sig i asylcentret og af at have for- 
ældre, der går i lediggang, og som -  som hr. 
Morten Østergaard så flot har redegjort for -  i 
stigende grad bliver så syge, at de ender med at 
få humanitært ophold og ikke du til noget som 
helst. 

Jeg synes, det er et problem, at mere end 
hvert tredje barn er psykisk ramt af at bo i asyl- 
centrene. Jeg vil høre, om ordføreren for Dansk 
Folkeparti ikke mener, at det er et problem -  når 
han nu siger, at den her debat er overflødig. 

Kl. 10:22 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 10:22 
Peter Skaarup (DF): 
Jeg har ikke sagt, at alle problemer er løst. Jeg 
har sagt, at der er lavet en aftale mellem regerin- 
gen og Dansk Folkeparti, som stille og roligt er 
blevet sat i sving, og som tager hånd om de ud- 
fordringer, der ligger. Men det er da klart, at der 
i det samarbejde skal arbejdes videre med alle 
tingene, bl.a. at man har haft en lang opholdstid 
i asylcentrene. Hvorfor har man det? Det er jo, 
fordi Socialdemokraterne, De Radikale, SF og 
Enhedslisten igennem årene har ført en helt uan- 
svarlig udlændingepolitik, som har betydet, at 
man har fået de vilkår, der nu er. 

Nu er der kommet skik på asylantallet og på 
antallet af familiesammenføringer. Det er blevet 
mindre, og det begynder at betyde, at der kan 
opnås aftaler om hjemsendelse, og det begynder 
at betyde, at den integration af flygtninge og 
indvandrere, som nødvendigvis skal foregå, 
kommer på skinner, så der er nået mange ting. 
Det, der er problemet for SF, er, at man ligger i 
hængekøjen og ikke vil være med til noget som 
helst. 

Kl. 10:23 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Fru Astrid Krag for endnu en kort bemærkning. 

Kl. 10:23 
Astrid Krag (SF): 
I SF vil vi gerne være med til mange ting, der 
kan løse den her situation, og vi er faktisk også 
optaget af, hvordan vi kan sørge for, at folk ikke 
bliver så nedbrudt under deres ophold i Dan- 
mark, at de ikke er i stand til at vende hjem. 

Jeg er fuldstændig enig med hr. Peter Skaa- 
rup i, at folk, der får afslag på asyl i Danmark, 
selvfølgelig skal rejse tilbage, når de kan. Men 
det afgørende er jo, at de ikke bliver ødelagt som 
mennesker, så vi ender med ikke at kunne sende 
dem hjem, men ender med at må give dem et 
humanitært ophold med store omkostninger for 
det danske samfund og med nogle temmelig 
høje menneskelige omkostninger for dem til føl- 
ge. 

Ordføreren fra Venstre brugte begrebet om, at 
vi ikke skal belønne de afviste, men det kan jo i 
virkeligheden betale sig at lade dem arbejde og 
lade dem være selvforsørgende. De holder sig 
raske, og de kan være med til at finansiere deres 
ophold her i landet, indtil situationen i deres 
hjemland bliver sådan, at vi kan sende dem 
hjem. Er hr. Peter Skaarup ikke enig i, at det er 
der egentlig en meget god logik i? Og kunne der 
ikke også være lidt sund økonomisk sans i det 
for et borgerligt parti som Dansk Folkeparti? 

Kl. 10:24 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 10:24 
Peter Skaarup (DF): 
Jeg vil sige til fru Astrid Krag, at jeg synes, at 
hun baserer sig på et udgangspunkt, som er me- 
get ideelt, og som lyder godt, men når det kom- 
mer til stykket, og når det kommer til de prakti- 
ske realiteter, må vi jo konstatere, at hvis Dan- 
mark begynder at føre en politik som den, der 
lægges frem her i forslaget til vedtagelse, bliver 
Danmark igen et meget attraktivt land for men- 
neskesmuglere. Danmark bliver et land, hvor 
man efter et ophold på 6 måneder får adgang til 
arbejde og kommer ud af de her centre. Hr. Hen- 
rik Dam Kristensen har sagt, at sådan er det. 

Det betyder, at den faste og fair udlændinge- 
politik, som har bragt styr på tingene, bliver ka- 
stet over bord til fordel for en tilbagevenden til 
det, som bl.a. SF stod for, dengang der sad en 
SR-regering, dengang alle de problemer, som vi 
nu skal løse, opstod. Så SF bærer et hovedansvar 
for de her ting, og det, jeg kan konstatere, er, at 
SF gerne vil have en politik, der gør Danmark til 
et meget attraktivt land for menneskesmuglere. 


